

## Nr 6

### *Utlåtande i anledning av väckt motion angående statens järnvägars rabattresor för värnpliktiga.*

I en till allmänna beredningsutskottet hänvisad motion, II:309, av herrar *Andersson* i Örebro och *Öhvall* hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte ge till känna önskvärdheten av att de rabatter som värnpliktig personal nu åtnjuter på statens järnvägars järnvägslinjer skall utsträckas att gälla även på färd med SJ:s busslinjer.

I motionen anföres bl. a. att värnpliktiga ofta har begränsade möjligheter att företaga resor till hemorten då resekostnaderna för många är en betydande utgift. SJ tillämpar på järnvägslinjerna rabatter för viss militärpersonal. Rabatten gäller för personal av högst korprals grad, värnpliktigt befäl samt civilförsvarspliktiga och innebär att tur och returresa i andra klass får företagas för samma pris som enkelbiljett. Giltighetstiden för sådan rabattbiljett är femton dagar. Rabatten gäller emellertid icke för busslinjerna, vilket medför att den som vill utnyttja densamma kan tvingas taga betydande omvägar med bl. a. ökade kostnader som följd. Rabatterna bör gälla även på busslinjerna.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

### Utskottet

Genom beslut den 30 juni 1965 har Kungl. Maj:t uppdragit åt 1965 års försvarsutredning att till särskild prövning upptaga frågan om de värnpliktigas ekonomiska och sociala förmåner. I anslutning härtill har till utredningen överlämnats en genom försvarets civilförvaltning verkställd undersökning angående rabatter till värnpliktiga för bussresor m. m. jämte däröver avgivna yttranden för att tagas i beaktande vid utredningsuppdragets fullgörande.

Då den i motionen upptagna frågan således är föremål för utredning finner utskottet icke anledning till annan hemställan än

att motion II:309 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 16 februari 1966

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

---

*Närvarande:* Samma som under utlåtandet nr 4.